

Envifilter A/S
Industrivej 4
6622 Bække
CVR-nr. 18505770

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2017

Dirigent

Navn: Dann Laurids Moustgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Envifilter A/S
Industrivej 4
6622 Bække

CVR-nr.: 18505770

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Erik Kyed Vinkel, formand
Jean-Baptiste Masurel
Peter Elkjær Nielsen

Direktion

Susan Ascot, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af filterpatroner samt hermed beslægtede produkter, hvoraf hovedparten afsættes på eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.118 t.kr. mod et overskud på 162 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.497.450	1.989.473
Personaleomkostninger	1	(1.501.847)	(1.104.853)
Af- og nedskrivninger	2	(299.636)	(273.111)
Andre driftsomkostninger	3	<u>0</u>	<u>(141.000)</u>
Driftsresultat		1.695.967	470.509
Andre finansielle indtægter	4	203	4.279
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(262.738)</u>	<u>(266.689)</u>
Resultat før skat		1.433.432	208.099
Skat af årets resultat	6	<u>(315.476)</u>	<u>(46.482)</u>
Årets resultat		<u>1.117.956</u>	<u>161.617</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		350.000	150.000
Overført resultat		<u>767.956</u>	<u>11.617</u>
		<u>1.117.956</u>	<u>161.617</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		2.771.936	2.838.335
Produktionsanlæg og maskiner		387.380	268.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.047.574	47.179
Materielle anlægsaktiver	7	4.206.890	3.153.562
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		884.279	884.279
Finansielle anlægsaktiver		884.279	884.279
Anlægsaktiver		5.091.169	4.037.841
Råvarer og hjælpematerialer		4.681.235	3.757.535
Varer under fremstilling		118.245	123.367
Fremstillede varer og handelsvarer		0	133.314
Varebeholdninger		4.799.480	4.014.216
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.792.885	4.459.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	130.610
Andre tilgodehavender		165.896	0
Periodeafgrænsningsposter		107.931	191.664
Tilgodehavender		4.066.712	4.781.333
Likvide beholdninger		48.309	163.293
Omsætningsaktiver		8.914.501	8.958.842
Aktiver		14.005.670	12.996.683

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		3.038.745	2.270.789
Forslag til udbytte for regnskabsåret		350.000	150.000
Egenkapital		5.388.745	4.420.789
Udskudt skat		237.900	106.700
Hensatte forpligtelser		237.900	106.700
Gæld til realkreditinstitutter		1.061.958	1.164.694
Bankgæld		541.640	776.706
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.603.598	1.941.400
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	807.795	629.415
Bankgæld		1.042.945	833.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.338.940	3.480.117
Gæld til tilknyttede virksomheder		900.500	1.036.308
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		205.351	214.590
Skyldige sambeskatningsbidrag		184.276	0
Anden gæld		268.331	326.903
Periodeafgrænsningsposter		27.289	6.875
Kortfristede gældsforpligtelser		6.775.427	6.527.794
Gældsforpligtelser		8.379.025	8.469.194
Passiver		14.005.670	12.996.683
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	2.270.789	150.000	4.420.789
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	767.956	350.000	1.117.956
Egenkapital ultimo	2.000.000	3.038.745	350.000	5.388.745

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.233.859	869.161
Pensioner	123.149	114.170
Andre omkostninger til social sikring	29.374	45.688
Andre personaleomkostninger	115.465	75.834
	1.501.847	1.104.853
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	299.636	273.111
	299.636	273.111
3. Andre driftsomkostninger		
Omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver		
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.944
Renteindtægter i øvrigt	203	335
	203	4.279
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.719	4.840
Renteomkostninger i øvrigt	180.283	223.122
Øvrige finansielle omkostninger	74.736	38.727
	262.738	266.689

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	184.276	0
Ændring af udskudt skat	131.200	46.482
	315.476	46.482

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.569.942	7.825.287	1.195.651
Tilgange	0	259.302	1.093.662
Kostpris ultimo	3.569.942	8.084.589	2.289.313
Af- og nedskrivninger primo	(731.607)	(7.557.239)	(1.148.472)
Årets afskrivninger	(66.399)	(139.970)	(93.267)
Af- og nedskrivninger ultimo	(798.006)	(7.697.209)	(1.241.739)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.771.936	387.380	1.047.574

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	102.455	100.415	1.061.958	636.080
Bankgæld	705.340	529.000	541.640	0
	807.795	629.415	1.603.598	636.080

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	241.020	394.000

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Envifilter Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.772 t.kr.

Der er i motorkøretøj tinglyst ejendomsforbehold, nom. 387 t.kr. i leaset aktiv.

Den regnskabsmæssige værdi af det leasede motorkøretøj udgør 0 kr. (operationel leasing).

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

	2016
	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	739.586
Varebeholdninger	4.799.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>3.792.885</u>
	<u>9.331.951</u>
